令和4年4月9日

各　　　位
狭山市卓球連盟
　　会長　寺野　文雄

　陽春の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
　さて、標記について、下記のとおり開催いたしますので多数の皆様がご参加くださいますようご案内申
し上げます。
　なお、新型コロナウイルス感染症の拡大状況によっては、開催を中止させて戴く場合がございますの
でご承知おき下さい。

 ３　　主　　催　　狭山市卓球連盟
 　　　共　　催　　狭山市スポーツ協会

 ８    競技規則　別紙による。
 　　　　　　　　　　なお、第２項（３）に該当する者は、自主的に参加を見合わせて下さい。

　 　 〒３５０－１３０６　狭山市富士見 2-23-27　津田方　狭山市卓球連盟事務局　宛

　　　なお、参加申込書は、 狭山市卓球連盟ホームページの「大会情報と結果」からも

　 　 ダウンロードできます。

　　※　ホームページアドレス　ｈｔｔｐｓ//sayamashitakkyurenmei.com

　　　　　　　　　　　　　　口座番号　００２００－９－１０６３９９　加入者名　津田　青美

　　　　　　  　  　（３）　棄権者の参加費は返還しない。

13　 問合せ先　狭山市卓球連盟事務局　　電話・ＦＡＸ　０４－２９５８－９０３６　　津田　青美

別　紙

10　 申込方法　（１）　参加申し込み用紙に必要事項を記入し、下記へ郵送してください。

 　　　　　　　　　　なお、リーグ戦終了後の抽選の有無は、参加人数によって決める こととします。

 　　　　　　　　　　③　女子シングルスＡクラス　　　　　④　女子シングルスＢクラス

（Ａクラス・・中級以上　　　　Ｂクラス・・初級）

　　　　　　　　　　※　本大会で、前回　Ｂクラスベスト４に入った者は、Ａクラスに申し込むこと。
　　　　　　　　　　※　Ａクラス・Ｂクラスは自己申告制とし、年齢を問わない。

 ５    参加費　　 ９００円（連盟登録者・高校生７００円、中学生以下５００円）

　　　　　　　　　　（２）　参加費は同封の払込取扱票を使用してください。用紙のない方は郵便局にある
　　　　　　　　　　　　　 払込取扱票で下記口座に振り込んで下さい。(振込み料金はご負担願います。）

　　　　　　　　　　　　　※ご依頼人欄にはチーム(学校）名も記入してください。

 ６    参加資格　狭山市在住、在勤、在学者及び連盟登録者（準会員を含む。）

　　　　　　　　　　※参加費には「スポーツ傷害保険」代が含まれます。

11  申込期限　５月２７日（金） 当日消印有効

                   　（２）　試合時は出場チーム名を記したゼッケンを着用のこと。

 ７    試合方法　予選リーグを行い、終了後,１・２位トーナメント及び３・４位トーナメントを行う。

 ９    試 合 球　　日本卓球協会公認球（ニッタク）

12  そ の 他     （１）　本大会は、無観客で行う。

　　　　　　　　　　　　　※申込者の個人情報は、大会開催で必要なときにのみ使用します。

第４６回狭山市民卓球大会[個人戦]の開催について

 １　　日　　時　　令和４年６月１９日（日）　午前９時受付　９時２０分開会式　９時３０分試合開始

記

 　　　　　　　　　　※当日朝、卓球台を出しますので皆様のご協力をお願いします。

 ２　　会　　場　　狭山市民総合体育館　(智光山公園内　電話　０４－２９５２－０５１１）

 ４　　種　　目　　①　男子シングルスＡクラス　　　　　②　男子シングルスＢクラス

狭山市卓球連盟

【競技規則】

　　　　本大会は、日本卓球協会の現行ルールによる。
　　　　ただし、日本卓球協会における新型コロナウイルス感染症対策（2021年11月15日版） 20211115
　　　　ガイドラインに沿って試合を行うものとする。

【ガイドラインの一部要約】

　　１　遵守すべき事項

　　　（１）　マスクを持参すること（参加受付時や試合待機時等のスポーツを行っていない際や会話をする
　　　      　際には口と鼻をしっかりと覆うマスクの着用をすること。）

　　　（２）　こまめな手洗い、アルコール等による手指消毒を実施すること

　　　（３）　他の参加者、主催者スタッフ等との距離（できるだけ２ｍ以上）を確保すること
　　　　　　（障がい者の誘導や介助を行う場合を除く）

　　　（４）　大会中に大きな声で会話、応援等をしないこと

　　　（５）　感染防止のために主催者が決めたその他の措置の遵守、主催者の指示に従うこと

　　　（６）　大会参加前に、新型コロナウイルス接触確認アプリ「COCOA」のダウンロードを推奨する
                ｈｔｔｐｓ：//ｗｗｗ.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/cocoa_00138.html

　　　（７）　大会終了後２週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、主催者に速やかに報告
　　　　　　すること

　　２　当日の留意事項

　　　　受付の際、参加者は付紙により以下の事項を記載した「連絡先及び健康状態申告書」の提出を
　　　　お願いします。

　  　（１）　氏 名、年 齢、住 所、連絡先（電話番号）

　  　（２）　大会当日の体温

　  　（３）　大会前２週間における以下の事項の有無

　　　　　※　平熱を超える発熱（おおむね 37 度５分以上）がある

　　　　　※　風邪の症状（咳、のどの痛みなど）がある

　　　　　※　倦怠（けんたい）感(だるさ・体が重い・疲れやすいなど)、呼吸困難（息苦し さなど）がある

　　　　　※　嗅覚や味覚の異常がある

　　　　　※　新型コロナウイルス感染症陽性とされた方との濃厚接触がある

　　　　　※　同居家族や身近な知人に感染が疑われる方(上記の症状を有する方)がいる

　　　　　※　政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等への渡航又は当該
　　　　　 　　在住者との濃厚接触がある

　　　　　注意； 個人情報の取扱いには十分注意し、用済み後は破棄するものとします。

卓球競技大会参加者及び引率者の周知事項

令和４年４月９日

参加チーム代表者 各位

狭山市卓球連盟

                                                             会長 寺野文雄

市民卓球大会（個人戦）参加者へのお願い

爽やかな若葉の季節となり、皆様に於かれましては、益々ご健勝でご活躍のことお慶び申

し上げます。

また、日ごろから当連盟に多大なご協力を賜り、心より感謝致しますと共に厚く御礼を申

し上げます。新型コロナウイルス感染症が広まって以来各種大会を中止してまいりました

が、この度「狭山市の感染症防止対策」及び「日本卓球協会のガイドライン」を遵守した上

で、本大会を開催することとしました。

大会を開催するに当たり、感染防止を最重点に置き、安心して競技に参加していただける

よう役員一同最善を尽くす所存でありますが、何より選手の皆様のご協力が不可欠であり

ます。

したがいまして、既に送付済の「競技規則」を遵守していただきますと共に、出来る限り

の安心安全を担保する上で以下の事項についてご留意をお願い致します。

１ 入館時の注意

(1) 検温は特に必要ありません。（「健康状態申告書」の提出をもって検温に代えます。）

(2) 入館したら、2 階の観客席に移動して下さい。

(3) ２階観客席では必ず１席以上を開けて着座して下さい。着座した席は指定席として使

用し、他の席は使用しないで下さい。

２ 受付時の留意事項

(1) 密を避けるため、個人戦ではありますがチーム代表者が 1 人で行って下さい。

(2) 「健康状態申告書」は受付を行う代表者が取りまとめて提出して下さい。

   なお、健康状態申告書は狭山市卓球連盟ホームページの「大会情報と結果」からもダ

ウンロードできます。

   ※ ホームページアドレス https//sayamashitakkyurenmei.com

３ 開会式について

(1) ご案内の放送を入れますので、リーグ戦使用コート周辺に蜜を避けて集合（私語厳

禁）して下さい。

(2) 開会式後、すぐに試合を開始します。

４ 一斉練習について

  入館後の一斉練習は禁止です。したがって、試合前に 1 分間の練習時間を設けます。

５ 消毒の励行について

(1) 手指の消毒は、試合終了のたびに行って下さい。（消毒液は、左右壁側に各 2 個及び

  中央に２個配置）

(2) 卓球台に汗等が付着した場合は、台拭き用ペーパーを使用して下さい。手やタオルで

は拭かないで下さい。（ペーパーは、卓球台付近に置いてあります）使用済ペーパーは

備え付けのレジ袋に入れてください。

(3) 審判を行う際、カウンターを使用する前後には手指の消毒を必ず行って下さい。

６ 換気の実施について

換気は試合中であっても行います。

1 階出入り口及び本部席後ろのドアーは常時全開とします。

７ 試合時の留意事項

(1) 試合前の練習は 1 分以内とします。

(2) 汗拭き用タオルは台に掛けないようにして下さい。

（3）審判員（マスク着用）は原則立って行って下さい。

なお、体調等の理由で立っての審判が困難な人は椅子を用意しますので、役員まで申

し出て下さい。

(4) 試合中は、出来るだけ大声は出さないで下さい。

(5) リーグ戦終了後の順位結果表は、1 位の人が本部に持ってきて下さい。（抽選なし）

(6) トーナメント戦の審判は、１回戦は連盟役員が指名、２回戦以降は敗者審判とします。

(7) トーナメント戦の勝敗は試合台付近にトーナメント表を掲示しますので勝者が記入し

て下さい。

８ 昼食について

(1) リーグ戦が終了し、結果を本部に提出した組から食事をとって下さい。

(2) 場所は２階観客席を使用し、出来るだけ蜜を避け黙食でお願いします。

９ その他、

(1) 出番待ちの選手は、コート後ろに座ってもかまいませんが、直接座る場合は、シート

やタオル（汗拭き用タオル以外）を準備して座って下さい。

(2) 試合に参加している連盟役員もいますが、常時感染防止対策を見て回りますので、指

示があった場合には従って下さい。

付 紙

大会参加者健康状態申告書

令和  年  月  日
大会参加者

各位
選手引率者

連絡先および健康状態申告のお願い

狭山市卓球連盟

新型コロナウイルス感染症の拡大予防のため今大会参加にあたって以下の情報提

供をお願い致します。ご記入の上、大会当日持参し、受付にご提出下さい。

なお、提出された個人情報の取扱には十分配慮いたします。

チーム名：

氏 名：

年 齢：        歳

住 所：

連絡先（電話番号）：

大会当日の体温：         ℃

大会前２週間における以下の事項の有無

１ 平熱を超える発熱（おおむね 37 度５分以上）  □ あり □ なし

２ 咳（せき）、のどの痛みなど風邪の症状 □ あり □ なし

３ 倦怠（けんたい）感(だるさ・体が重い・疲れやすいなど)、

呼吸困難（息苦しさなど）
□ あり □ なし

４ 嗅覚や味覚の異常 □ あり □ なし

５ 新型コロナウイルス感染症陽性とされた方との濃厚接触 □ あり □ なし

６ 同居家族や身近な知人に感染が疑われる方が発生 □ あり □ なし

７ 政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされてい

る国、地域等への渡航又は当該在住者との濃厚接触
□ あり □ なし

※ 用紙は複写して使用して下さい。

	第46回狭山市民卓球大会〔個人戦〕要項
	参加選手へのお願い
	付紙　大会参加者健康状態申告書